

Algemene informatie

Aanbesteding: Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer
Aanbestedende Dienst: Stichting Het Noordbrabants Landschap
Referentie: 1301827

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Tenderplanning

Vraag:

De tenderperiode loopt van de periode 16 juni t/m 5 september 2025. Deze periode is deels gelijktijdig met de vakanties in de regio (Zuid: 5 juli t/m 17 augustus en Midden 19 juli t/m 31 augustus 2025) . De tenderperiode valt dus voor een groot deel samen met de vakantieperiode en geeft problemen met de teambezetting . Wij verzoeken u daarom om de planning aan te passen en het indienen van de tender minimaal 3 weken na de vakantieperiode (Midden) in te plannen.

Antwoord:

Bij het opstellen van de tenderplanning is rekening gehouden met de vakantieperiode (bouwvak). Wij zien daarom geen reden om de sluitingsdatum voor het indienen van een Inschrijving te verschuiven. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Uitvoeringsperiode

Vraag:

Onder paragraaf 2.3.4 van de Aanbestedingsleidraad is een "Relatief korte uitvoeringsperiode in verband met winterrust en broedseizoen (van 01-11-2027 t/m 31-7-2028)."

Kunt u bevestigen dat in de periode (van 01-11-2027 t/m 31-7-2028) geen werkzaamheden buiten mogen plaatsvinden in het gebied?

Antwoord:

Werkzaamheden die leiden tot verstoring in de periode van winterrust en het broedseizoen kunnen niet worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Planning van de Opdracht

Vraag:

In Paragraaf 3.4 van de aanbestedingsleidraad is aangegeven dat de uitvoeringsfase op 01-08-2027 aanvangt. Gecombineerd met de eindoplevering in december 2028 en de niet werkbare periode in verband met winterrust en broedseizoen van (van 01-11-2027 t/m 31-7-2028) is de uitvoering enkel mogelijk in een zeer beperkte periode van het jaar.

Kunt u bevestigen dat uitvoeringswerkzaamheden alleen kunnen worden uitgevoerd in onderstaande 2 periodes van:

- 01-08-2027 tot en met 31 oktober 2027 (3 maanden)

en

- 01-08-2028 tot en met 31 oktober 2028 (3 maanden)

resulterende in een maximale uitvoeringsperiode van 6 maanden?

Antwoord:

Werkzaamheden die leiden tot verstoring in de periode van winterrust en het broedseizoen kunnen niet worden uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Subsidie deadline

Vraag:

In Paragraaf 2.5 van de leidraad is opgenomen dat de werkzaamheden voor 15 december 2028 moeten zijn opgeleverd. In paragraaf 4.4.6.3 is de datum van 31 december 2028 genoemd. Kunt u bevestigen dat de deadline van 31 december 2028 zoals ook opgenomen onder artikel 3 van de bouwteamovereenkomst dient te worden gehaald?

Antwoord:

Alle werkzaamheden dienen voor 15 december 2028 te zijn afgerond in verband met het behalen van de subsidiedeadline.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Projectreferenties kerncompetenties

Vraag:

In paragraaf 3.6.4 van de leidraad geeft u aan dat een referentiewerk in combinatie voor minimaal 50% van de aanneemsom door de inschrijver uitgevoerd dient te zijn. Gezien de omvang van de kerncompetentie, willen

we u vragen dit aan te passen naar minimaal 33%. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Nee, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Projectreferenties kerncompetenties

Vraag:

In paragraaf 3.6.4 van de leidraad geeft u aan dat het referentieproject in de afgelopen 5 jaar afgerond dient te zijn. Kunt u aangeven of een project waarin de relevante werkzaamheden zijn afgerond, maar het volledige project nog loopt, ook voldoet? E.e.a. aan te tonen door middel van een tevredenheidverklaring vanuit de opdrachtgever.

Antwoord:

Ja, een project dat nog niet is opgeleverd maar waarbij de relevante werkzaamheden aantoonbaar, door middel van een tevredenheidsverklaring vanuit Opdrachtgever, zijn afgerond, voldoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Ontwerpscope

Vraag:

We zien dat Tauw in de bouwteamfase betrokken blijft als Ingenieursbureau van de OG. Wat is de ontwerpscope die jullie bij de ON willen neerleggen? En is het voorzien dat er vanuit de ON ook een ingenieursbureau aansluit voor de uitwerking van het ontwerp?

Antwoord:

TAUW blijft in de bouwteamfase betrokken als adviseur van OG m.b.t. onder andere de bouwteambegeleiding en de contractvorming voor de realisatiefase. TAUW stelt geen ontwerpen op. In Appendix 2 is weergegeven welke ontwerpscope bij de Aannemer ligt, dit betreft o.a. het verder uitwerken van het voorlopig ontwerp tot een definitief ontwerp. Het is niet voorzien dat er vanuit ON een ingenieursbureau aansluit voor de uitwerking van het ontwerp.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Beantwoord op: 3 jul. 2025

Mededelingen

Ref.nr.
M1

Onderwerp:
Bijlage 4, Prijzenblad

Inhoud mededeling:

Het indienen van uurtarieven boven of onder de gegeven bandbreedte van uurtarieven is niet toegestaan.

Percelen: P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer

Aangemaakt op: 3 jul. 2025

Ref.nr.
M2

Onderwerp:
Scopebeschrijving

Inhoud mededeling:

Op pagina 5 van de scopeomschrijving staat de volgende tekst onder de afbeelding: "Rond de eilanden ligt een foerageergebied (NAP +0,10 - +0,40 m) met een aantal slenken (NAP -0,10 m) en geulen (NAP -0,10 m)."

Dit wordt gewijzigd naar: "Rond de eilanden ligt een foerageergebied (NAP +0,10 - +0,40 m) met een aantal slenken (NAP +0,10 m) en geulen (NAP -0,10 m)."

Percelen: P1 Bouwteam Broedeilanden Markiezaatsmeer
Aangemaakt op: 3 jul. 2025